
1 
 

Rámcová kupní smlouva 
Firma:                     ANSA Knihy s.r.o. 
IČO:                         27670899   
se sídlem:          Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín 4   
zastoupená:         
bankovní spojení: 
 (na straně jedné jako prodávající) 
a 
Firma: Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková 

organizace,  
IČO:  45214859  
Se sídlem: Jubilejní 484/3, Nový Jičín, PSČ 741 01 
Zastoupená:  
bankovní spojení: 
(na straně druhé jako kupující) 
 

uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, tuto 

 
SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

(rámcovou kupní smlouvu) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na základě objednávek kupujícího 
zaslaných přednostně prostřednictvím e-mailu. Doručením objednávky kupujícího 
prodávajícímu se považuje vlastní kupní smlouva za uzavřenou v souladu s touto 
smlouvou a prodávající je povinen kupujícímu objednané zboží dodat a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
 

2. Zboží je uvedeno na příloze č. 1 k této smlouvě, která tvoří její nedílnou součást, a 
která obsahuje seznam zboží včetně cen. Ceny jsou závazné po celou dobu trvání této 
rámcové smlouvy a zahrnují všechny náklady prodávajícího, které mu vzniknou 
v souvislosti s dodáním zboží do místa plnění.  
 

3. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 
 

4. Touto rámcovou smlouvou se řídí všechny kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím 
a kupujícím. 
 

II. 
Smluvní podmínky 

1. Dodávky zboží budou blíže specifikovány v jednotlivých objednávkách kupujícího. 
Objednávka kupujícího musí obsahovat zejména: 

- přesný popis požadovaného zboží určeného podle množství a druhu, včetně 
jeho ceny 

- datum dodání. 
Objednávky budou doručeny přednostně n na email 
Osobami oprávněnými učinit objednávku jménem kupujícího jsou: 
 



2 
 

pro pracoviště Jubilejní 484/3 

pro pracoviště Dlouhá 56 

 
2. Prodávající dodá zboží v den dodání stanovený v objednávce do místa plnění 

určeného na základě této smlouvy.  
 

3. Převzetí zboží kupující potvrdí na dodacím listu. Kopii dodacího listu obdrží kupující, 
originál si ponechá prodávající. 

 
4. Ke splnění závazku dochází převzetím zboží ze strany kupujícího. Vlastnické právo ke 

zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží v místě plnění. 
 

5. Místem plnění podle této smlouvy jsou dvě pracoviště kupujícího:  
Jubilejní 484/3, Nový Jičín a Dlouhá 56, Nový Jičín,  
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud by se smluvní strany dohodly na 
jiném místě plnění, musí být toto stanoveno v objednávce. 

 
6. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí § 2121 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 
 

III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou stran a blíže specifikována v příloze č. 1 
k této smlouvě, která tvoří její nedílnou součást. Ceny jsou pro obě strany závazné po 
dobu trvání této smlouvy. 
 

2. Pokud by kupující objednal u prodávajícího zboží, pro které nebyla předem stanovena 
cena, jsou smluvní strany povinny se na ceně individuálně dohodnout, jinak platí cena 
v místě a čase obvyklá. 
 

3. Prodávající poskytne kupujícímu náhradní plnění ve smyslu Zákona o zaměstnanosti 
č. 435/2004 Sb. na celou částku kupní ceny.   

 
IV. 

Platební podmínky 
1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku 

v souladu s touto smlouvou. Pokud by bylo ze strany prodávajícího plněno pouze 
částečně, náleží prodávajícímu pouze poměrná část kupní ceny. 

 
2. Prodávající vystaví v den nakládky zboží fakturu- daňový doklad se splatností 14  

(slovy čtrnáct) dnů ode dne předání zboží kupujícímu. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude hrazena prodávajícímu 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že k vypořádání závazků vyplývajících z ustanovení této 

smlouvy budou přednostně použity stávající či budoucí pohledávky kupujícího vůči 
prodávajícímu či prodávajícího vůči kupujícímu. 

 



3 
 

5. Kupující je povinen do 7 (slovy sedmi) kalendářních dnů po obdržení faktury vrátit 
fakturu prodávajícímu v případě, že bude vystavena v rozporu se smluvními 
podmínkami či bude-li obsahovat chybné nebo nesprávné údaje a vyznačit na ní důvod 
vrácení. Prodávající je povinen fakturu bezodkladně buď opravit, nebo zrušit a vystavit 
fakturu novou s novou lhůtou splatnosti 14 (slovy čtrnáct) dnů ode dne doručení nové 
opravené faktury kupujícímu. 

 
V. 

Povinnosti prodávajícího 
1. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu, aby nabyl vlastnická práva ke zboží. Toto 

vlastnické právo nesmí být omezeno právy jiných osob. 
 
2. Prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu případnou škodu, kterou utrpěl kupující 

následkem nedodržení termínů dodání ze strany prodávajícího. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodržovat obchodní tajemství týkající se obchodních vztahů, 
cenové politiky, dokumentace a informací poskytnutých kupujícím prodávajícímu, a 
uchovávat tyto informace v tajnosti před jakoukoliv třetí stranou, a to i v případě 
vypršení smluvního závazku mezi smluvními stranami. 

 
VI. 

Povinnosti kupujícího 
1. Kupující prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy prodávajícím podrobně 

seznámen se všemi výrobky podle aktuální nabídky. 
 
2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za podmínek a způsobem 

stanoveným v této smlouvě. 
 

3. Kupující se zavazuje dodržovat obchodní tajemství týkající se obchodních vztahů, 
cenové politiky, dokumentace a informací poskytnutých kupujícímu prodávajícím, a 
uchovávat tyto informace v tajnosti před jakoukoliv třetí stranou, a to i v případě 
vypršení smluvního závazku mezi smluvními stranami. 

 
VII. 

Odpovědnost za vady, záruční doba a reklamace 
1. Prodávající odpovídá za včasné a řádné dodání zboží v souladu s ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

2. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají kupujícímu nároky z 
odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 
3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců let od data 

dodání. 
 

4. Prodávající je povinen se k reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 5-ti pracovních 
dnů ode dne, kdy mu byla doručena. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace 
uznána, a bylo vyměněno za bezvadné, běží nová záruční doba ode dne jeho předání 
kupujícímu. 

 



4 
 

5. Prodávající je povinen uznané reklamace vyřídit bez zbytečného odkladu, a to buď 
dodáním náhradního dílu, nebo výměnou zboží za bezvadné, popř. vystavit za 
reklamované zboží dobropis, to vše nejpozději pátého pracovního dne následujícího 
po oznámení vady. 

 
VIII. 

Odpovědné veřejné zadávání  
 
   Důstojné pracovní podmínky 

Prodávající prohlašuje, že při realizaci plnění bude dodržovat veškeré pracovně-právní 
předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku  mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy 
týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména 
zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 
453/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na realizaci plnění této smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím nebo jeho poddodavateli. 
 
Férové vztahy v dodavatelském řetězci 
Prodávající zajistí včasné a řádné plnění finančních závazků vůči poddodavatelům, kdy 
za včasné a řádné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. Prodávající se dále zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovně dodavatelského řetězce. 
 

 Ekologicky šetrné řešení a cirkulární ekonomika 
Prodávající se zavazuje dodržovat všechny zásady ochrany životního prostředí a 
vzniklý odpad při realizaci plnění bude v maximální míře tříděn pro zpětné využití. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Všechny vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou budou řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, strany se dohodly, že k 
rozhodování v prvním stupni bude příslušný obecný soud kupujícího, případně krajský 
soud, v jehož obvodu je obecný soud kupujícího. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

je uzavírána na dobu určitou do 30. 06. 2024. 
 

4. Tuto smlouvu je možno vypovědět. Výpovědní lhůta činí šest měsíců. Výpovědní lhůta 
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé straně. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena 
druhé straně. Smluvní strany se zavazují, že v případě výpovědi splní všechny 
závazky, které do posledního dne běhu výpovědní lhůty vznikly. 

 
5. Jakákoliv změna této smlouvy je možná jen na základě písemných a postupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 



5 
 

6. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 

7. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a uzavírají ji na základě své 

svobodné, pravé a vážné vůle, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 
připojují svůj podpis. 

 
Přílohy: 
- příloha č. 1 (položkový rozpočet) 

 
 
 

V ………………… dne ……………..    V ……………… dne …………….. 
 
 
 
 
 

………………………………………    ……………………………………… 
             prodávající                kupující 

Martin 

Veselka

Digitálně podepsal 

Martin Veselka 

Datum: 2023.07.24 

13:19:38 +02'00'

Mgr. Ladislav 

Gróf

Digitálně podepsal 

Mgr. Ladislav Gróf 

Datum: 2023.08.07 

10:33:28 +02'00'



1.r. Jubilejní

Objednávka učebnic 1. ročník 2023/2024 - pracoviště Jubilejní 3
I. ročník

číslo ISBN název – autor - ročník nakladatelství počet cena za kus   ∑ 

EAN: No.9579
Sada písanek vázaného písma pro 1. ročník – analyticko-
syntetická metoda – nová generace Fraus 34 125,10 Kč 4 253 Kč

EAN: 9788074893629 Živá abeceda pro vázané písmo – nová generace Fraus 34 107,10 Kč 3 641 Kč

EAN: 9788074895401 Slabikář pro vázané písmo – nová generace Fraus 34 125,10 Kč 4 253 Kč

EAN: 9788074896729 Matematika se Čtyřlístkem 1/1
Hybridní pracovní učebnice

Fraus 34 107,10 Kč 3 641 Kč

EAN: 9788074896736
Matematika se Čtyřlístkem 1/2
Hybridní pracovní učebnice Fraus 34 107,10 Kč 3 641 Kč

EAN: 9788074895425
Prvouka 1 – nová generace
Hybridní pracovní učebnice Fraus 34 125,10 Kč 4 253 Kč

Kód:  6-400 Číslice a tečky NOVĚ - pro 1.ročník ZŠ (formát 4xA4 
číselné osy,měřítko,obrazce) ALBRA 34 60,00 Kč 2 040 Kč

EAN: 8594022789033 Skládací abeceda – nová generace – sada pro žáka Fraus 34 25,00 Kč 850 Kč

781,60 Kč 26 574,40 KčCena celkem vč. DPH

Stránka 1



1.r.Dlouhá

Objednávka učebnic pro šk. rok 2023/2024 - pracoviště Dlouhá 56
I. ročník

číslo ISBN název – autor - ročník nakladatelství počet cena za kus   ∑ 
978-80-7230-158-4 Matematika a její aplikace pro 1.r. modrá řada 1. díl Prodos 24 59,04 Kč 1 416,96 Kč
978-80-7230-159-1 Matematika a její aplikace pro 1.r. modrá řada 2. díl Prodos 24 59,04 Kč 1 416,96 Kč
978-80-7230-160-7 Matematika a její aplikace pro 1.r. modrá řada 3. díl Prodos 24 59,04 Kč 1 416,96 Kč

Číslice, peníze, obrázky - 8 oboustranných listů s číslicemi, znaménky, Prodos 24 45,10 Kč 1 082,40 Kč
978-80-7600-058-2 Já a můj svět – Prvouka pro 1.r. (RVP) Nová škola 24 81,18 Kč 1 948,32 Kč
978-80-907471-0-4 J. Rubínová: Učebnice pro 1.r. Rubínka 24 113,00 Kč 2 712,00 Kč
978-80-907471-1-1 J. Rubínová: Písmena genetická metoda Rubínka 24 125,00 Kč 3 000,00 Kč
978-80-7489-562-3 Už čteme a píšeme sami Fraus 24 116,10 Kč 2 786,40 Kč
Černá, Havel Sada písanek vázaného písma pro 1. ročník - genetická metoda 1. díl Fraus 24 40,50 Kč 972,00 Kč
Černá, Havel Sada písanek vázaného písma pro 1. ročník - genetická metoda 2. díl Fraus 24 40,50 Kč 972,00 Kč
Černá, Havel Sada písanek vázaného písma pro 1. ročník - genetická metoda 3. díl Fraus 24 40,50 Kč 972,00 Kč

978-80-87565-12-4
Procházková Eva
Moje první psaní Nová škola 24 30,34 Kč 728,16 Kč
Notýsek - 1. třída růžový 32 stran (na každý měsíc 2 str.) Albra 24 18,90 Kč 453,60 Kč

19 877,76 KčCena celkem vč. DPH

Stránka 1



1.st. Jubilejní

Objednávka učebnic pro šk. rok 2023/2024 - pracoviště Jubilejní 3
I. stupeň

číslo ISBN název – autor - ročník nakladatelství počet cena za kus   ∑ 
2-78 Písanka 2 - 1.díl Nová škola 2 19,68 Kč 39,36 Kč
2-79 Písanka 2 - 2.díl Nová škola 2 19,68 Kč 39,36 Kč
171730 E-MATEMATIKA, sešit č. 7 Alter 1 690,00 Kč 690,00 Kč
171729 E-MATEMATIKA, sešit č. 6 Alter 1 690,00 Kč 690,00 Kč
171728 E-MATEMATIKA, sešit č. 5 Alter 1 690,00 Kč 690,00 Kč
92728 MATEMATIKA, sešit č. 5 Alter 2 55,44 Kč 110,88 Kč
92729 MATEMATIKA, sešit č. 6 Alter 2 55,44 Kč 110,88 Kč
92730 MATEMATIKA, sešit č. 7 Alter 2 55,44 Kč 110,88 Kč
978-80-7289-166-5 Vlastivěda 4. ročník Nová škola 10 81,18 Kč 811,80 Kč
978-80-7235-423-8 Český jazyk 4. ročník SPN 5 124,64 Kč 623,20 Kč
978-80-7235-449-8 Čítanka 4. ročník SPN 5 118,90 Kč 594,50 Kč
978-80-86252-27-8 Matematika 1. díl 4. ročník Studio 1+1 10 43,46 Kč 434,60 Kč
978-80-72252-28-5 Matematika 2. díl 4. ročník Studio 1+1 10 41,00 Kč 410,00 Kč
978-80-86252-29-2 Matematika 3. díl 4. ročník Studio 1+1 10 41,00 Kč 410,00 Kč
Kód: 252564289 Hudební výchova 5. ročník SPN 50 135,30 Kč 6 765,00 Kč

12 530,46 KčCena celkem vč. DPH

Stránka 2



1.st.Dlouhá

Objednávka učebnic pro šk. rok 2023/2024 - pracoviště Dlouhá 56
I. stupeň

číslo ISBN název – autor - ročník nakladatelství počet cena za kus   ∑ 
AL092889 Matematika 4 (3 díly v 1 uč.) ALTER 14 134,40 Kč 1 881,60 Kč
NS 33-30 Já a můj svět Prvouka 3 (učebnice) Nová škola s.r.o. 4 81,18 Kč 324,72 Kč

2 206,32 KčCena celkem vč. DPH

Stránka 1



2.st. Jubilejní

Objednávka učebnic pro šk. rok 2023/2024 - pracoviště Jubilejní 3
II. stupeň

číslo ISBN název – autor - ročník nakladatelství počet cena za kus   ∑ 

978-808-630-734-3 Pěstitelské práce I - Doc. Ing. Jitka Vodáková, 
CSc., PhDr. Radmila Dytrtová, CSc. RAABE 15

310,50 Kč 4 657,50 Kč

978-80-7489-536-4

Přírodopis 6 – nová generace 2v1 (Hybridní 
pracovní sešit) - Pelikánová Ivana , Šimonová 
Petra, Čabradová Věra , Hasch František , 
Sejpka

FRAUS 1
89,10 Kč 89,10 Kč

978-80-7489-011-6
Přírodopis 6 – nová generace
Příručka učitele - Pelikánová Ivana, Šimonová 
Petra, Věra Čabradová, František Hasch - 2014

FRAUS 1
494,10 Kč 494,10 Kč

978-80-7489-483-1
Přírodopis 9 s nadhledem 2v1
Hybridní pracovní sešit - Šmídl Milan, 
Dupalová Alena, Jankuj Martin - 2019

FRAUS 1
89,10 Kč 89,10 Kč

978-80-7489-350-6
Přírodopis 9 – nová generace
Příručka učitele - Švecová Milada , Matějka 
Dobroslav - 2017

FRAUS 1
494,10 Kč 494,10 Kč

978-80-7397-344-5 Bloggers 4 (A2.2) – učebnice Klett 45 220,58 Kč 9 926,10 Kč

15 750,00 KčCena celkem vč. DPH

Stránka 2



2.st.Dlouhá

Objednávka učebnic pro šk. rok 2023/2024 - pracoviště Dlouhá 56
II. stupeň

číslo ISBN název – autor - ročník nakladatelství počet cena za kus   ∑ 

NSB 8-10 Algebra 8 učebnice
Nová škola Brno - Duha 5 68,88 Kč 344,40 Kč

NSB 8-20 Geometrie 8 učebnice Nová škola Brno - Duha 5 68,88 Kč 344,40 Kč
SP5900 Český jazyk 8 učebnice SPN 4 146,78 Kč 587,12 Kč

6-40-3
MIUč+ Dějepis 6 - Pravěk a starověk - šk. 
multilicence na 1 šk. rok Nová škola, s.r.o. 1 1 791,00 Kč 1 791,00 Kč

7-40-3
MIUč+ Dějepis 7 - Středověk - šk. multilicence 
na 1 šk. rok Nová škola, s.r.o. 1 1 791,00 Kč 1 791,00 Kč

8-40-3
MIUč+ Dějepis 8 - Novověk - šk. multilicence na 
1 šk. rok Nová škola, s.r.o. 1 1 791,00 Kč 1 791,00 Kč

9-40-3 MIUč+ Dějepis 9 - Moderní dějiny - šk. 
multilicence na 1 šk. rok Nová škola, s.r.o. 1 1 791,00 Kč 1 791,00 Kč

978-80-7489-617-0 Badatelská učebnice dějepisu Fraus 1 206,10 Kč 206,10 Kč
TK 018 Hravá čeština 9. Pracovní sešit Taktik 1 107,10 Kč 107,10 Kč
TK043 Hravá literatura 9 – Pracovní sešit Taktik 1 103,50 Kč 103,50 Kč

8 856,62 KčCena celkem vč. DPH

Stránka 1



1. r. Jubilejní 26 574,40 Kč
1. r. Dlouhá 19 877,76 Kč
1. st. Jubilejní 12 530,46 Kč
1. st. Dlouhá 2 206,32 Kč
2. st. Jubilejní 15 750,00 Kč
2. st. Dlouhá 8 856,62 Kč
CELKEM 85 795,56 Kč


